
www.zlin.eu

Motiva ční sout ěž
Do práce na kole 2017



www.zlin.eu

Cíl a smysl sout ěžní
kampan ě

� Motivovat k využívání jízdního kola jako 
běžného způsobu dopravy
- dále také popularizovat ostatní formy bezmotorové

dopravy jako jsou chůze, běh, a další

� Vytvářet zdravější a příjemnější prostředí ve 
městech

� Podporovat zdravý životní styl
� Posilovat týmového ducha a zdravou 

soutěživost
� Podněcovat diskusi o dopravě ve městech



www.zlin.eu

Inspirace ze zahraničí



www.zlin.eu



www.zlin.eu

Tváře kampan ě

� Letošními tvářemi kampaně jsou břišní a hrudní chirurg 
prof. MUDr. Pavel Pafko , DrSc., a také fyzioložka a 
biochemička prof. RNDr. Helena Illnerová , DrSc. Oba 
jezdí po celý život pravidelně na kole a nic se na tom 
nemění ani po sedmdesátce. 



www.zlin.eu

Kdo sout ěž organizuje?

� Soutěž probíhá na celostátní úrovni a současně v cca 
30ti samostatně organizovaných soutěžních lokalitách

� Celostátní zastřešující organizátor: Auto*mat, z.s., Praha 
(www.dopracenakole.cz)

� Koordinátor soutěžní lokality Zlín + Otrokovice: Jana 
Vybíralová, občanská iniciativa CykloZLÍN
(www.cyklozlin.cz)

� Na organizaci se podílí také města Zlín a Otrokovice



www.zlin.eu

Pravidla

� Povinná registrace účastníků za poplatek:
- do 2. dubna: 290 Kč

- do 20. dubna: 340 Kč
- do 30. dubna: 390 Kč

� V ceně je zahrnuto triko z biobavlny s logem kampaně

� Soutěžící vytváří na pracovištích týmy v počtu 2 až 5 osob
� Zaznamenání jednotlivých jízd do webové aplikace

� Jaké způsoby dopravy se počítají?
- kolo, chůze, běh, in-line, skateboard, apod.

� Pravidla jsou zveřejněny na: http://www.dopracenakole.cz/locations/zlin



www.zlin.eu

Soutěžní kategorie v 
lokalit ě Zlín + Otrokovice

� Pravidelnost týmů
� Výkonnost jednotlivců – muži
� Výkonnost jednotlivců – ženy
� Kreativita
� Cyklonáměty
� Cyklozaměstnavatel roku
� Cyklopodnik roku



www.zlin.eu

Důležité term íny

� 7. března – 30. dubna: registrace 
soutěžících

� 1. – 31. května: průběh soutěže
� 6. června: slavnostní vyhlášení vítězů v 

Otrokovicích na náměstí



www.zlin.eu

Jaké jsou ceny pro výherce 
v lokalit ě Zlín + Otrokovice?

� Městské jízdní kolo
� Hodnotné dárkové poukazy a 

dárkové balíčky od sponzorů soutěže



www.zlin.eu

Historie sout ěže

� 1. ročník: 2011
� Zlín + Otrokovice jsou zapojeny od 

roku 2014
� Počet soutěžících a zapojených firem 

a měst setrvale roste:
- 2016 celostátně: 11 000 lidí, 1 825 

organizací, 27 měst
- 2016 Zlín + Otrokovice: 449 lidí, 68 

organizací



www.zlin.eu

Kdo bodoval v sout ěžní
kategorii cyklozam ěstnavatel
roku ve Zlín ě a Otrokovic ích?

� Continental Barum, s.r.o.
� Jařič/Rozvodna Otrokovice 400kV, 

E.ON a.s. 
� LAPP KABEL s.r.o. Otrokovice
� Edhouse, s.r.o.
� Gemini oční klinika, a.s.



www.zlin.eu

Kteří lokální partneři soutěž
dlouhodobě podporují?

� statutární město Zlín
� město Otrokovice
� Agentura Velryba, s.r.o.
� Gemini oční klinika, a.s.
� Edhouse, s.r.o.
� Continental Barum, s.r.o.
� Sport-Racing-Bike, s.r.o.
� CK Rapant, s.r.o.
� Muzeum regionu Valašsko
� Městské divadlo Zlín
� 14 I 15 Baťův institut
� a další….  Děkujeme!



www.zlin.eu

Doprovodn é akce

� Jarní úklid cyklostezky Zlín - Otrokovice  -
akce pro dobrovolníky (1.4.)

� Sbírka Kola pro Afriku (20.4.)
� Cyklojízda ke Dni Země (22.4.)
� Akce „na triko“

- soutěžící, který se dostaví v určeném čase na 
místo konání akce oblečený v triku s logem 
soutěže, získá určitou výhodu, např. kávu 
zdarma v kavárně, která akci vyhlásila



www.zlin.eu



www.zlin.eu



www.zlin.eu

Zapojte i svou firmu!

� Co pro to můžete udělat?
- informovat zaměstnance o soutěži
- zaplatit za zaměstnance registrační poplatek
- vyhlásit vnitrofiremní soutěž
- zlepšit podmínky pro dojíždění zaměstnanců do 

práce na kole ve vaší organizaci

� Co získáte?
- spokojenější, zdravější a více motivované

zaměstnance
- více soudržné pracovní týmy
- posílení image vaší organizace jako 

společensky odpovědného subjektu



www.zlin.eu

Děkuji Vám za pozornost

Ing. Martin Habuda
projektový manažer, cyklokoordinátor

Magistrát města Zlína
oddělení koordinace projektů
nám. Míru 12, Zlín 761 40

e-mail: martinhabuda@zlin.eu
Tel.: 577 630 166

13. 3. 2017


